ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(шестой созыв – заседание шестидесятое)

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2019 г.                                 № 545
                                                      г. Рассказово

О внесении изменений в решение
Рассказовского городского Совета
народных депутатов от 28.04.2010 №24
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городе Рассказово»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение
Рассказовского городского Совета народных депутатов от 28.04.2010 №24 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Рассказово»,
заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике,

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рассказовского городского Совета народных

депутатов от 28.04.2010 №24 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городе Рассказово» следующие изменения:

1.1. в статье 17:
 часть 1 изложить в следующей редакции:
«Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на
безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с
производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров,
кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов,
произведенных из выращенного на территории Российской Федерации
винограда), выполнением работ, оказанием услуг.»;

часть 3.2.  изложить в следующей редакции:
«При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье,

обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры
(соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые
акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в
договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по

2

данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно
получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками,
исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях
исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении
субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением
муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и
обществ с участием публично-правовых образований в их уставных
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на
осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств,
предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля
проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления
субсидий.»;

1.2. статью 18 изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Дефицит местного бюджета
1. Дефицит местного бюджета на очередной финансовый год и каждый

год планового периода устанавливается решением о бюджете с соблюдением
ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Дефицит местного бюджета, сложившийся по данным годового отчета
об исполнении бюджета, должен соответствовать ограничениям,
установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Остатки средств бюджета на начало текущего финансового года в
объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не
использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в
текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда, а также в объеме, определяемом решением городского
Совета, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие
временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на
оплату заключенных от имени города муниципальных контрактов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом
году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим
лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей
субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные
субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных
решением о бюджете города;

4. В состав операций по управлению остатками средств на едином счете
по учету средств бюджета города включаются привлечение и возврат средств
организаций, учредителем которых является администрация города и лицевые
счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по
Тамбовской области в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3

5. Управление средствами на едином счете по учету средств бюджета
города осуществляет финансовое управление администрации города.»;

1.3. в статье 32.1:
абзац первый части 3 дополнить новым предложением:
«При проведении оценки эффективности реализации муниципальных

программ города учитываются результаты оценки налоговых расходов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете

«Трудовая новь» и на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной
портал» (www.top 68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Ряховских).

Глава города

                               А.Н. Колмаков

Председатель городского Совета
народных депутатов

                           С.А. Свистунов

http://www.top/

	Р Е Ш Е Н И Е